Axialkolben-Konstantmotor
A10FM / A10FE
Datenblatt
Baureihe 52
Nenngröße 10 bis 63
Nenndruck 280 bar
Höchstdruck 350 bar
Offener und geschlossener Kreislauf

(8-Loch-Flansch)
Inhalt
Typschlüssel für Standardprogramm 2
Technische Daten 4
Abmessungen A10FM
Nenngröße 23 bis 63 8
Abmessungen A10FE
Nenngröße 10 bis 63 14
Spül- und Speisedruckventil 24
Nachlaufventil 24
Drehzahlerfassung 25
Einbauhinweise 26
Allgemeine Hinweise 28
2/28 Bosch Rexroth AG A10FM / A10FE Baureihe 52  |  RD 91172/02.12
Typschlüssel für Standardprogramm
A10F M / 52 – V C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar
Nur in Verbindung mit Ventilausführung „2“ erforderlich (integriertes Nachlaufventil)1)
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, konstant, Nenndruck 280 bar, Höchstdruck 350 bar A10F
Betriebsart
02 Motor, offener und geschlossener Kreislauf M
Nenngröße (NG)
03 Theoretisches Schluckvolumen siehe Seite 6 018 023 028 037 045 058 063
Baureihe
04 Baureihe 5, Index 2 52
Drehrichtung
05
Bei Blick auf Triebwelle rechts R1)
links L1)
wechselnd W
Dichtungen
06 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwelle 018 023 028 037 045 058 063
07
Zahnwelle nach ISO 3019-1 (SAE J744) m l l l l l l R
Zahnwelle nach ISO 3019-1 (SAE J744) – m m l l l l W
Konisch mit Gewindebolzen und Passfeder m l l l l l l C
Anbauflansch 018 023 028 037 045 058 063
08 SAE 2-Loch m l l l l l l C
Anschluss für Arbeitsleitungen 018 023 028 037 045 058 063
09
SAE-Flanschanschluss A und B seitlich gleiche Seite
Befestigungsgewinde metrisch – l l l l l l 10N00
Gewindeanschluss metrisch A und B
seitlich gleiche Seite m l l l l l l 16N00
Ventile 018 023 028 037 045 058 063
10
ohne Ventile m l l l l l l 0
Spülventil integriert – l l l l l l 7
integriertes Nachlaufventil m l l l l l l 2
Drehzahlerfassung 018 023 028 037 045 058 063
11
ohne Drehzahlerfassung m l l l l l l
zur Drehzahlerfassung vorbereitet (für induktiven Drehzahlsensor ID) m l l l l m m D
RD 91172/02.12  |  A10FM / A10FE Baureihe 52  Bosch Rexroth AG 3/28
Typschlüssel für Standardprogramm
A10F E / 52 – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Axialkolbeneinheit
01 Schrägscheibenbauart, konstant, Nenndruck 280 bar, Höchstdruck 350 bar A10F
Betriebsart
02 Motor, offener und geschlossener Kreislauf E
Nenngröße (NG)
03 Theoretisches Schluckvolumen siehe Seite 6 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
Baureihe
04 Baureihe 5, Index 2 52
Drehrichtung
05
Bei Blick auf Triebwelle rechts R1)
links L1)
wechselnd W
Dichtungen
06 FKM (Fluor-Kautschuk) V
Triebwelle 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
07
Zahnwelle nach ISO 3019-1 (SAE J744) m l l l l l l l l l l R
Zahnwelle nach ISO 3019-1 (SAE J744) – – – – – m m l l l l W
Konisch mit Gewindebolzen und Passfeder l l l l l l l l l l l C
Anbauflansch 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
08
SAE 2-Loch l l l l l – – – – – – C2)
Spezial 2-Loch – – – – – l l l l l l F
Spezial 8-Loch – l l l l – – – – – – H
Anschluss für Arbeitsleitungen 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
09
SAE-Flanschanschluss A und B seitlich
gleiche Seite; Befestigungsgewinde metrisch – – – – – l l l l l l 10N00
Gewindeanschluss metrisch A und B
seitlich gleiche Seite l l l l l l l l l l l 16N00
Ventile 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
10
ohne Ventile m l m l l l l l l l l 0
Spülventil integriert – – – – – l l l l l l 7
integriertes Nachlaufventil l l l l l l l l l l l 2
Drehzahlerfassung 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
11
ohne Drehzahlerfassung l l l l l l l l l l l
zur Drehzahlerfassung vorbereitet
(für induktiven Drehzahlsensor ID) – – – – m l l l l m m D
 = Lieferbar m = Auf Anfrage – = Nicht lieferbar
Nur in Verbindung mit Ventilausführung „2“ erforderlich (integriertes Nachlaufventil)1)
R-Welle mit C-Flansch bei Nenngröße 10 bis 18 in Vorbereitung2)
4/28 Bosch Rexroth AG A10FM / A10FE Baureihe 52  |  RD 91172/02.12
Technische Daten
Druckflüssigkeiten
Ausführliche Informationen zur Auswahl der Druckflüssigkeit
und den Einsatzbedingungen bitten wir vor der Projektierung
unseren Datenblättern RD 90220 (Mineralöl),
RD 90221 (Umweltfreundliche Druckflüssigkeiten) zu entneh-
men.
Für den Betrieb mit umweltfreundlichen Druckflüssigkeiten
bitte Rücksprache (bei Bestellung die zum Einsatz kommende
Druckflüssigkeit bitte angeben).
Betriebsviskositätsbereich
Wir empfehlen die Betriebsviskosität (bei Betriebstemperatur)
in dem für Wirkungsgrad und Standzeit optimalen Bereich von
 nopt = opt. Betriebsviskosität 16 ... 36 mm2/s
zu wählen, bezogen auf die Tanktemperatur (offener Kreislauf).
Grenzviskositätsbereich
Für Grenzbetriebsbedingungen gelten folgende Werte:
nmin =  5 mm2/s (geschlossener Kreislauf)
 10 mm2/s (offener Kreislauf)
 kurzzeitig (t ≤ 1 min)
 bei einer max. zul. Temperatur von 115 °C.

„leicht geölten“ Zustand der Schraube.